
UCHWAŁA NR XLI/231/2017
RADY GMINY NAGŁOWICE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r 
poz. 1875), art. 17 ust.1 pkt 3, art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( t.j. Dz. U. z 2017 r. pz. 1769 ze zm.) Rada Gminy Nagłowice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób, 
które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Nagłowice.

§ 2. 1. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalana jest w sposób następujący:

a) dochód rodziny lub osoby wg kryterium dochodowego okreslonego w ustawie o pomocy społecznej ( art.8 
ust. 1) wynosi powyżej 100% do 150% - wysokość odpłatności wynosi do 50 % wysokości odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia w stosunku do pelnego koszty utrzymania,

b) dochód rodziny lub osoby wg kryterium dochodowego okreslonego w ustawie o pomocy społecznej ( art.8 
ust. 1) wynosi powyżej 150% do 200% - wysokość odpłatności wynosi do 70 % wysokości odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia w stosunku do pelnego koszty utrzymania,

c) dochód rodziny lub osoby wg kryterium dochodowego okreslonego w ustawie o pomocy społecznej ( art.8 
ust. 1) wynosi powyżej 200% do 250% - wysokość odpłatności wynosi do 90 % wysokości odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia w stosunku do pelnego koszty utrzymania,

d) dochód rodziny lub osoby wg kryterium dochodowego okreslonego w ustawie o pomocy społecznej ( art.8 
ust. 1) wynosi powyżej 250% - wysokość odpłatności wynosi do 100 % wysokości odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia w stosunku do pelnego koszty utrzymania.

3. Wysokość należności za pobyt w ośrodku wsparcia, sposób i termin dokonywania wpłat kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  określa w drodze decyzji administracyjnej na podstawie 
indywidualnej sytuacji materialno - bytowej świadczeniobiorcy.

4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu.

5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność 
ustalona zostanie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby przebywającej w placówce.

6. Na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek pracownika socjalnego kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej może zwolnić w całości lub w części za pobyt w ośrodku wsparcia na okres wynikający 
z okoliczności sprawy ze względu na udokumentowaną trudną sytuację zdrowotną.

§ 3. W nagłych przypadkach zgodę na udzielanie schronienia wydaje Kierownik ośrodka wsparcia, 
niezwłocznie zgłaszając ten fakt pracownikowi socjalnemu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nagłowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.

Id: C1611511-4BE7-41A4-932D-48EB0800B97E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życoie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik-
Kaczmarek

Id: C1611511-4BE7-41A4-932D-48EB0800B97E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisem zawartym w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, do zadań

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku

oraz niezbędne ubrania osobom tego pozbawionym. Jest to radzaj świadczenia niepieniężnego

przysługującego osobom, które nie są w stanie we własnym zakresie zapewnić sobie miejsca

noclegowego i posiłku. Wśród osób korztystających z pomocy w formie schronienia są osoby

posiadające własne dochody, występuje więc konieczność określenia przez Radę Gminy zasad

odpłatności za korzystanie z pobytu w ośrodkach wsparcia, gdyż osoby te powinny ponosic

odpłatność za pobyt w ośrodkach według ustalonych zasad. W myśl art. 97 ust. 5 w/w ustawy rada

gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.

Id: C1611511-4BE7-41A4-932D-48EB0800B97E. Podpisany Strona 1




